
 

ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г. Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ №78 

 
30.06.2005                                            г. Таганрог 
Об утверждении перечня объектов 
жилищного и нежилого фонда, 
инженерной инфраструктуры ОАО 
«Таганрогский завод «Прибой», 
передаваемых в муниципальную 
собственность г. Таганрога 

 
 Согласно обращению руководства ОАО «Таганрогский завод «Прибой» с просьбой 
принять в муниципальную собственность объекты жилищного фонда и инженерной 
инфраструктуры предприятия, на основании Постановления Правительства РФ от 07.03.1995 
№ 235 «О порядке передачи объектов социально-культурного и коммунально-бытового 
назначения федеральной собственности в государственную собственность субъектов 
Российской Федерации и в муниципальную собственность» (с изменениями от 27.08.1999), 
Решения Городской Думы от 12.02.1998 № 262 «Об утверждении Положения о порядке 
приема-передачи в муниципальную собственность г. Таганрога ведомственного жилищного 
фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры и 
социально-культурного назначения, находящихся в ведении предприятий немуниципальной 
формы собственности» и учитывая, что указанные в приложении объекты подлежат передаче 
в муниципальную собственность, Городская Дума 
 

РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить перечень объектов жилищного и нежилого фонда, инженерной инфраструктуры 

ОАО «Таганрогский завод «Прибой», передаваемых в муниципальную собственность 
г. Таганрога (приложение). 

 
2. Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) совместно с ОАО «Таганрогский завод 

«Прибой» (Киселев А.А.) оформить документы и заключить договор по передаче в 
муниципальную собственность г. Таганрога объектов, указанных в приложении. 

 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

городского самоуправления Лакаева Ю.В. 
 
 
 
Председатель Городской Думы                  Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
- Администрация города 
- КУИ 
- ОАО «Таганрогский завод «Прибой» 
 



 

 
 

Приложение  
к Решению Городской Думы 

от 30.06.2005 № 78 
 
 

Перечень объектов жилищного и нежилого фонда, инженерной инфраструктуры  
ОАО «Таганрогский завод «Прибой», передаваемых в муниципальную собственность  

г. Таганрога  
 

Коды признаков № 
п/п 

Идентифик
ационный 

код 
предприя-
тия в ОКПО 

Министе
рства 

(ведомст
ва) в 

ОКОГУ 

Территории в 
ОКАТО 

Отрасли 
н/х в 

ОКВЭД 

Полное наименование 
предприятия, объединения, 

имущества 

Юридический адрес 
предприятия, 

местонахождение 
имущества 

Укрупненная 
специализация, 
номенклатура 
продукции 
оборонного 
производства 

Остаточ-
ная 

балансовая 
стоимость 
основных 
фондов на 
01.01.2005 
(в тыс. 
руб.) 

Средне 
списоч
ная 

числен
ность 
персо-
нала за 

2004 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 07530056 49001 60437000000 3320, 

3320.2, 
3330, 
5244.3, 
5244.6 

Открытое акционерное общество 
«Таганрогский завод «Прибой» 

347913, Ростовская 
область, г. Таганрог, ул. 
Большая Бульварная, 13 

   

     Объекты, имущество:     
1.     Общежитие общей площадью 

3252,0 кв. м в том числе: 
- ввод тепловой d 108 мм 
протяженностью 20 пм; 
- ввод холодного водоснабжения 
d 89 мм протяженностью 32 пм; 
- ввод канализации d 100 мм 
протяженностью 75 пм; 
-кабельные электролинии: 
АПБД-12 3х185+1х150 -
протяженностью 430пм (ТП-224); 
АСБ-6 3х150 протяженностью 

347913, Ростовская 
область, г. Таганрог, ул. 
Комарова, 4-2 (лит. 
ББ1Б2) 

жилое; 
 
теплоснабже-
ние; 
водоснабжение; 
 
водоотведение; 
 
электроснабже-
ние; 
 
 

5083,4 
 
18,3 
 
8,8 
 
21,5 
 
 
208,3 
 
 

 



 

Коды признаков № 
п/п 

Идентифик
ационный 

код 
предприя-
тия в ОКПО 

Министе
рства 

(ведомст
ва) в 

ОКОГУ 

Территории в 
ОКАТО 

Отрасли 
н/х в 

ОКВЭД 

Полное наименование 
предприятия, объединения, 

имущества 

Юридический адрес 
предприятия, 

местонахождение 
имущества 

Укрупненная 
специализация, 
номенклатура 
продукции 
оборонного 
производства 

Остаточ-
ная 

балансовая 
стоимость 
основных 
фондов на 
01.01.2005 
(в тыс. 
руб.) 

Средне 
списоч
ная 

числен
ность 
персо-
нала за 

2004 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
430 пм (ТП-224). 
- водоподогреватель (бойлер). 

 
оборудование 

7,8 

2.     Общежитие общей площадью 
3429,1 кв. м, в том числе: 
- встроенное нежилое помещение 
площадью 176,9 кв. м; 
- встроенная подкачивающая 
насосная станция ХВС, 
площадью 43 кв. м; 
- пульты управления 
электродвигателем (2 ед.) к ПНС. 
 

347913, Ростовская 
область, г. Таганрог, ул. 
Комарова, 4-2 (лит. 
АА1А2) 

жилое; 
 
 
нежилое; 
 
водоснабжение; 
 
оборудование 

4552,9 
 
 
234,9 
 
33,8 
 
15,2 

 

 
 
 
Управляющая делами Городской Думы                                                                                        Т.Бурмистрова 


